matrícula nº 200379, ocorrido no dia 21 de agosto de 2015, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório de Registro Civil 
das Pessoas Naturais da Comarca de Fortaleza - CE (Cartório Norões Milfont), datada de 26 de agosto de 2015.

Art.2º Autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), com base no disposto no 
art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

[...]

por tempo de contribuição, a partir de 07 de agosto de 2015, MARIA OLIVEIRA DA SILVA  na função de Técnico Judiciário, 
matrícula nº 93297, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial 
da União de 6 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE proventos mensais no valor total de R$ 6.668,00 (seis mil, seiscentos e 
sessenta e oito reais), abaixo discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.748/2014)  40h  -  AJ-38 R$ 1.984,53
(Hum mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e três centavos)
Progressão Horizontal  20% (Art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 396,90

(Trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos)

Gratificação de Exercício  100% (Lei estadual nº 11.488/88)
R$ 1.984,53

(Hum mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e três centavos)